
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Sábado 9 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 76176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
23

05
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23058 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Tarragona por  el  que  se  convoca  la
licitación pública para la contratación del suministro e instalación del
proyecto escenotécnico del Teatro Tarragona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Sección  de  Compras  y

Subvenciones.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Compras y Subvenciones.
2) Domicilio: Plaça de la Font 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
4) Teléfono: 977296215
5) Telefax: 977221961
6) Correo electrónico: compres@tarragona.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

economia icon t rac tac io . ta r ragona .ca t .
d) Número de expediente: 16-2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación del proyecto escenotécnico del Teatro

Tarragona.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 7 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Teatre Tarragona.
2) Localidad y código postal: Rambla Nova 9-11.

e) Plazo de ejecución/entrega: Establecidos, para cada lote, en el pliego técnico.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31000000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Se establecen en el pliego de cláusulas.

4. Valor estimado del contrato: 1.602.740,88€ (sin IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.602.740,88 euros. Importe total: 1.891.234,24 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación sin IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se establece.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se

establece  en  el  pliego  de  cláusulas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Sábado 9 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 76177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
23

05
8

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 03-08-2011 a las 14 horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Compras y Subvenciones.
2) Domicilio: Plaça de la Font 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
4) Dirección electrónica: compres@tarragona.cat.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaça de la Font 1.
c) Localidad y código postal: Tarragona.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil de contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22-06-2011.

Tarragona,  22 de junio de 2011.-  Carme Baiget  Solé,  Jefe de Servicio de
Coordinación de Servicios Centrales, por delegación de 10 de marzo de 2011 del
Secretario General.

ID: A110053246-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-08T19:48:19+0200




